CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  03/06/2019

  Registrado sob o nº  15146188

  Sessão de  04/06/2019

  Funcionário..............................................

Moção ::
congratulação

     2019

ANO

 AUTORIA: Ver. Carlos Americo Grubert

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do Artigo 165,
Inciso III, da Resolução nº 003/2018,Moção de Congratulações e Aplausos, dirigida à Rede
Feminina de Combate ao Câncer – Unidade de Jardim/MS, na pessoa de sua presidente, senhora
Laura Arruda, bem como às voluntárias que fazem parte desta importante instituição filantrópica
em nosso município.

Caros colegas, a Rede Feminina de Combate ao Câncer de Jardim tem feito uma grande diferença
em nossa cidade, atuando no trabalho junto às pessoas portadoras dessa temível doença do século,
dando suporte aos pacientes com agendamentos de consultas dentro e fora de Jardim, além de
exames laboratoriais, remédios, fraldas e gêneros alimentícios, além do mais importante de todos,
que é a doação de amor, provocando sorrisos e enxugando menos lágrimas possível, com suas
ações.

À Rede Feminina de Combate ao Câncer de Jardim, sua diretoria e voluntárias, fica aqui a nossa
homenagem e respeito pelo excelente trabalho realizado.

Sala das Sessões, 04 de Junho de 2019

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1696576143

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

Ver. Carlos Americo Grubert
1º Secretário(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1696576143